

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

PROTOCOLO: 2021039728;

PREGÃO PRESENCIAL: 034/2021;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de equipamentos e proteção individual – EPIs e coletiva- EPC de segurança e materiais de segurança do trabalho, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021039728**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **034/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA**
CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AVENTAL DE SEGURANÇA TIPO BARBEIRO MODELO GOLA PADRE, CONFECCIONADO EM RASPA GRUPO, COM MANGAS, ELASTICO NOS PUNHOS, COSTURADO COM FIOS DE ALGODÃO, TIRAS LATERAIS EM RASPA PARA FIXAÇÃO 1,20X60. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	50	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
28	CADEADO PLÁSTICO VERMELHO – BLOQUEIO ELÉTRICO – HASTEADO INOX. TAMANHO DA HASTE: 25,4MM, DIÂMETRO DA HASTE: 6,3MM, CHAVE COM CAPA DA MESMA COR DO CADEADO.	Unidade	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

30	CADEADOS PLÁSTICO VERMELHO – BLOQUEIO ELÉTRICO – HASTE AÇOINOX, TAMANHO DA HASTE: 38MM, DIÂMETRO DA HASTE 6,3MM, CHAVE COM CAPA DA MESMA COR DO CADEADO	Unidade	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
41	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTITUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO NÚMERO -46 MARCA – SIMILAR À CARTOM	Unidade	10	R\$ 48,11	R\$ 481,10
57	CINTA DE ELEVAÇÃO EM POLIESTER 1,5MT X 30 MM, PARA 01 TONELADAS, COM OLHAL REFORÇADO. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
58	CINTA DE ELEVAÇÃO EM POLIESTER 2MT X 60 MM, PARA 02 TONELADAS, COM OLHAL REFORÇADO. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
59	CINTA DE ELEVAÇÃO EM POLIESTER 3MT X 120 MM, PARA 04 TONELADAS, COM OLHAL REFORÇADO. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
63	COMPRAR EM LOTE COM CARTUCHO ITEM 66. RESPIRADOR SEMI-FACIAL MOLDADO EM ELÁSTOMERO SINTÉTICO COM TIRANTES AJUSTÁVEIS, TAMANHO GRANDE, COM FILTRO SIMPLES PARA ACOPLAMENTO DE CARTUCHO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS GASES ÁCIDOS A1B1P2 (ATENTAR-SE QUE A MÁSCARA DEVE SER COMPATÍVEL AOS CARTUCHOS QUÍMICOS QUE SERÃO ADQUIRIDOS). MARCA – SIMILAR 3M APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
66	COMPRAR EM LOTE COM RESPIRADOR ITEM 63. CARTUCHO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS / GASES ÁCIDOS (OBSERVAR E COMPRAR CONFORME O MODELO/MARCA DO RESPIRADOR SEMI-FACIAL QUE FOR ADQUIRIDO). MARCA – SIMILAR 3M APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
74	CREME PROFISSIONAL DE PROTEÇÃO SOLAR - PROTETOR PARA A PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB PROVENIENTES DO SOL. EMBALAGEM COM 120 ML. USO DIÁRIO, COM CARACTERÍSTICA NÃO OLEOSA (OIL FREE), FÁCIL DE ESPALHAR E COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, SEM EFEITO ESBRANQUIÇADO NA PELE, MINIMIZANDO O RISCO DE QUEIMADURAS NA PELE. CARACTERÍSTICAS: - RESISTÊNCIA AO SOL DE NO MÍNIMO 4 HORAS, E À ÁGUA DE 80 MINUTOS, DEVIDAMENTE COMPROVADO EM LAUDO. - OIL-FREE. - PABA FREE - QUE NÃO UTILIZE ESTE FILTRO QUÍMICO. - SEM DÍOXIDO DE TITÂNIO (FILTRO SOLAR FÍSICO) - ÁGUA-RESISTENTE (COM LAUDO COMPROBATÓRIO) - HIPOALERGÊNICO (COM LAUDO COMPROBATÓRIO) - DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO (COM LAUDO COMPROBATÓRIO) - FATOR DE PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UVA : 17 (COM LAUDO COMPROBATÓRIO) - FPS (UVB) 35 (COM LAUDO COMPROBATÓRIO). APRESENTAR LAUDOS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
78	ETIQUETA DE BLOQUEIO ELÉTRICO – “NÃO OPERE – EQUIPAMENTO BLOQUEADO” TAMANHO: 7,5 X 14 CM - FURO PARA CADEADO REFORÇADO COM ILHOS - PRODUZIDA EM PVC 0,6 MM DE ESPESSURA MARCA – SIMILAR À TAGOUT / SETON	Unidade	4 000	R\$ 7,30	R\$ 29 200,00
81	FITA DE ANCORAGEM COM OLHAL EM AÇO PASSANTE 22 KN COM 120 CM. CARGA DE RUPTURA 22KN, EM FITA DE ALTA RESISTÊNCIA CARGA DE TRABALHO MÁXIMA 200KG CARGA DE RUPTURA VERTICAL: 22KN (2 200KG) CARGA DE RUPTURA COM FITA PASSANTE: 17KN (1 700KG) CARGA DE RUPTURA ANCORAGEM EM U: 40KN (4.000KG) MARCA – SIMILAR À 3M APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
102	LUVA ANTIVIBRAÇÃO, CONFECCIONADA EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS, REVESTIMENTO PALMAR, PONTAS E FACE PALMAR DOS DEDOS EM BORRACHA FOAM (ESPUMA) EM FORMATO DE GOMOS. FORMATO ANATÔMICO, ESTRUTURA SUPORTE TÊXTIL TRICOTADO, MATERIAL SUPORTE: FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS, PUNHO: TRICOTADO, GRIP: GOMOS DE BORRACHA FOAM. TAMANHO: G MARCA – SIMILAR VOLK APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA.	Unidade	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
103	LUVA ANTIVIBRAÇÃO, CONFECCIONADA EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS, REVESTIMENTO PALMAR, PONTAS E FACE PALMAR DOS DEDOS EM BORRACHA FOAM (ESPUMA) EM FORMATO DE GOMOS. FORMATO: ANATÔMICO, ESTRUTURA SUPORTE TÊXTIL TRICOTADO,	Unidade	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	MATERIAL SUPORTE: FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS, PUNHO TRICOTADO, GRIP. GOMOS DE BORRACHA FOAM. TAMANHO GG. MARCA – SIMILAR VOLK. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA.					
105	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, CLORINADA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUIMICOS – TAMANHO M. MARCA – DANNY / 3M. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	500	RS	7,98	RS 3.990,00
106	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, CLORINADA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUIMICOS – TAMANHO G. MARCA – DANNY / 3M. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	500	RS	7,98	RS 3.990,00
107	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, CLORINADA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUIMICOS – TAMANHO EXG. MARCA – DANNY / 3M. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	500	RS	7,98	RS 3.990,00
108	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL), SUPERFÍCIE LISA, PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ DE AMIDO, NÃO ESTERILIZADA, AMBIDESTRA. TAMANHO M. MARCA – SIMILAR VOLK. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	CX	400	RS	28,79	RS 11.516,00
109	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL), SUPERFÍCIE LISA, PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ DE AMIDO, NÃO ESTERILIZADA, AMBIDESTRA. TAMANHO G. MARCA – SIMILAR VOLK. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	CX	600	RS	1,30	RS 19.380,00
110	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL), SUPERFÍCIE LISA, PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ DE AMIDO, NÃO ESTERILIZADA, AMBIDESTRA. TAMANHO GG. MARCA – SIMILAR VOLK. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	CX	600	RS	32,30	RS 19.380,00
111	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL), SUPERFÍCIE LISA, PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ DE AMIDO, NÃO ESTERILIZADA, AMBIDESTRA. TAMANHO EXG. MARCA – SIMILAR VOLK. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	CX	200	RS	32,30	RS 6.460,00
113	LUVA DE SEGURANÇA PRETA, CONFECCIONADA EM NYLON E FIBRAS SINTÉTICAS, 15 GAUGE, REVESTIMENTO TOTAL EM NITRILA TIPO FOAM, PIGMENTOS EM NITRILA NA FACE PALMAR, PUNHO COM INSERÇÃO DE FIBRAS ELÁSTICAS, ACABAMENTO EM FIBRAS. TAMANHO GG. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA.	PARES	1.000	RS	21,85	RS 21.850,00
116	LUVA EM PVC DE CANO MÉDIO (46 CM), FORRADA 100% ALGODÃO COM REVESTIMENTO TOTAL DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC), PALMA, DEDOS E DORSO COM ACABAMENTO ASPERO/RUGOSO. TAMANHO EXTRA GRANDE. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	PARES	3.000	RS	17,70	RS 53.100,00
117	LUVA EM RASPA 400MM, FABRICADA EM RASPA, CONFECCIONADA EM RASPAS DE COURO, COM REFORÇO INTERNO DAS PALMAS E DEDOS, COM TIRA DE REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	PARES	20	RS	24,00	RS 480,00
118	LUVA MULTITATO, CONFECCIONADA EM NYLON, COM FORRAÇÃO EM POLIAMIDA SEM COSTURA, REVESTIMENTO EM POLIURETANO PRETO, NA PALMA, FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS, DORSO VENTILADO, PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO. TAMANHO G. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	PARES	1.500	RS	3,31	RS 4.965,00
119	LUVA MULTITATO, CONFECCIONADA EM NYLON, COM FORRAÇÃO EM POLIAMIDA SEM COSTURA, REVESTIMENTO EM POLIURETANO PRETO, NA PALMA, FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS, DORSO VENTILADO, PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO. TAMANHO GG. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	PARES	1.500	RS	3,31	RS 4.965,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.					
146	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA VISÃO, CONSTITUIDO DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO RECOBERTO COM BORRACHA MACIA POSSUI MEIA HASTE COM ELÁSTICO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	200	R\$ 36,40	R\$ 7.280,00
163	TOUCAS DESCARTÁVEIS - EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, ATÓXICA E APIROGÊNICA	Unidade	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL →					R\$ 223.172,10

VALOR TOTAL: R\$ 223.172,10 (duzentos e vinte e três mil cento e setenta e dois reais e dez centavos).

• **VDM EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COLETIVO LTDA - ME**
CNPJ: 06.921.384/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABAFADOR DE RUÍDOS CIRCUM-AURICULAR, CONSTITUIDO POR CONCHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, MOLDADO ANATOMICAMENTE CONCHA REVESTIDA INTERNAMENTE DE ESPUMA E MATERIAL PLÁSTICO, SENDO ENCAIXADA À BORDA UMA ALMOFADA, IGUALMENTE DE MATERIAL PLÁSTICO ARCO INJETADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, REVESTIDO POR UMA ALMOFADA, TAMBÉM DE MATERIAL PLÁSTICO, DISPONDO DE RECURSOS NAS EXTREMIDADES, QUE PROPORCIONAM A ARTICULAÇÃO DAS CONCHAS, PERMITINDO ADAPTAÇÃO ADEQUADA À CABEÇA E, SOB PRESSÃO DOS DOIS ABAFADORES, AOS RESPECTIVOS PAVILHÕES AURICULARES HUMANOS. COM ATENUAÇÃO DE 19 DB – NRRSF. MARCA – SIMILAR À 3M APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	800	R\$ 25,98	R\$ 20.784,00
05	AVENTAL DE SEGURANÇA COM RESISTÊNCIA QUÍMICA, CONFECCIONADO EM TREVIRA KP500 NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 0,40MM, TAMANHO 1,20X70, COM TIRAS SOLDADAS DO MESMO MATERIAL DO AVENTAL, FIXAS NO PESCOÇO E COM ENGATE RÁPIDO NA CINTURA. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	100	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
07	RESERVATÓRIO VAZIO, FORMATO CILÍNDRICO, BASE QUADRADA COM CANTOS ARREDONDADOS DE 25 CM DE ALTURA X 61 CM DE LADO EXTERNO E 48 CM DIÂMETRO INTERNO, CAVIDADE DE 20 CM DE ALTURA PARA REGULAR SEU PESO COM SACOS DE AREIA OU ÁGUA. SUA BASE PLANA POSSUI 8 SAPATAS, DISTRIBUÍDAS PROPORCIONALMENTE, PARA MELHOR FIXAÇÃO AO SOLO E ESCOAMENTO DE ÁGUA EVITANDO DESLOCAMENTOS INVOLUNTÁRIOS FAIXAS ADESIVAS REFLETIVAS	Unidade	30	R\$ 300,48	R\$ 9.001,44
08	BASTÃO DE MANOBRAS PEGA TUDO FABRICADO EM RESINA EPOXI REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E ELÉTRICA. DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14540, ASTM F711, IEC60832 E NR10.	Unidade	10	R\$ 1.540,00	R\$ 15.400,00
10	BONÉ TIPO ARABE EM BRIM, NA COR CINZA, COM PROTEÇÃO NA NUCA EM BRIM, CUMPRIMENTO DE 25 CM, COM ABA FRONTAL E FECHAMENTO NO PESCOÇO ATRAVÉS DE VELCRO.	Unidade	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
11	BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA. BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE. COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO: - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM; - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM; - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM - SISTEMA CALÇE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO ESPESSURA MÍNIMA: 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS) - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO. ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM	Unidade	15	R\$ 214,99	R\$ 3.224,85

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. NÚMERO: 34						
12	BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA. BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE. COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO: - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM; - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM; - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM. - SISTEMA CALÇE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO; - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESSURA MÍNIMA: 1,5 MM; - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO; - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO; - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO. ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS). - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. NÚMERO: 35	Unidade	50	R\$	214,99	R\$	10.749,50
13	BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA. BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE. COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO: - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM; - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM; - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM. - SISTEMA CALÇE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO; - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESSURA MÍNIMA: 1,5 MM; - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO; - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO; - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO. ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS). - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. NÚMERO: 36	Unidade	50	R\$	214,99	R\$	10.749,50
14	BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA. BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE. COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO: - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM; - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM;	Unidade	100	R\$	214,99	R\$	21.499,00

Departamento de Licitação e Contratos.
 Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
 Município de Catalão.

<ul style="list-style-type: none"> - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM - SISTEMA CALÇE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMP A E ISENTA DA PRESEÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO. ESPESURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS) - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO. ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESEÇA DE MATERIAL RECUPERADO. SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESEÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. 				
<p>15</p> <ul style="list-style-type: none"> BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA. BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO: - CABEDAL EM COURO COM ESPESURA DE 1,8 A 2,0 MM. - DORSO EM COURO COM ESPESURA DE 1,0 A 1,2 MM. - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM - SISTEMA CALÇE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMP A E ISENTA DA PRESEÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO. ESPESURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS) - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO. ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESEÇA DE MATERIAL RECUPERADO. SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESEÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. 	<p>Unidade</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 214,99</p>	<p>R\$ 42.998,00</p>
<p>16</p> <ul style="list-style-type: none"> BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA. BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO: - CABEDAL EM COURO COM ESPESURA DE 1,8 A 2,0 MM. - DORSO EM COURO COM ESPESURA DE 1,0 A 1,2 MM. - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM - SISTEMA CALÇE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMP A E ISENTA DA PRESEÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO. ESPESURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS) - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO 	<p>Unidade</p>	<p>300</p>	<p>R\$ 214,99</p>	<p>R\$ 64.497,00</p>

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO, ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. NÚMERO 39				
17	BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO: - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM; - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM; - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM - SISTEMA CALCE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO; - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS) - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA, - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO, ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. NÚMERO 40	Unidade	300	R\$ 214,99	R\$ 64.497,00
18	BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO: - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM; - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM; - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM - SISTEMA CALCE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO; - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS) - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA, - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO, ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. NÚMERO 41	Unidade	300	R\$ 214,99	R\$ 64.497,00
19	BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE	Unidade	300	R\$ 214,99	R\$ 64.497,00

Departamento de Licitação e Contratos.
 Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
 Município de Catalão.

	<p> CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM. - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM. - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM. - SISTEMA CALCE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40, COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS). - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. NÚMERO 42 </p>						
20	<p> BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM. - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM. - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM. - SISTEMA CALCE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40, COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS). - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO. APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. NÚMERO 43 </p>	Unidade	70	R\$	214,99	R\$	15 049,30
21	<p> BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM. - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM. - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM. - SISTEMA CALCE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40, COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. </p>	Unidade	50	R\$	214,99	R\$	10 749,50

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	<ul style="list-style-type: none"> - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS). - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. 					
22	<p>BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA, BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO</p> <ul style="list-style-type: none"> - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM. - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM. - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM. - SISTEMA CALCE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO. ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS). - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. 	Unidade	15	R\$ 214,99	R\$ 3.224,85	
23	<p>BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICOS LATERAIS DE TRAMA DUPLA, BIQUEIRA EM COMPOSITE E PALMILHA ANTIPERFORANTE, COM COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUADRUPLAS EM NAILON DE ALTA TENACIDADE, COM SOLADO BIDENSIDADE EM PU (POLIURETANO) E TPU (TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO), SENDO A ENTRESSOLA CINZA E O SOLADO TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM 100% DE COURO VAQUETA RELAX NA COR PRETA COM CURTIMENTO ATRAVESSADO AO CROMO, SENDO</p> <ul style="list-style-type: none"> - CABEDAL EM COURO COM ESPESSURA DE 1,8 A 2,0 MM. - DORSO EM COURO COM ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MM. - ALTURA DO CANO PARA NÚMERO 40 DE 120 MM. - SISTEMA CALCE RÁPIDO TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO, COSTURADO DUPLAMENTE EM SOBREPOSIÇÃO, TOTALMENTE COSTURADO COM LINHA Nº 40. COSTURAS EXTERNAS COM PELO MENOS 4 PONTOS POR DECÍMETRO. - CONTRAFORTE EM NÃO TECIDO AGULHADO E COM RESINA TIPO HOT-MELT, TOTALMENTE TERMO CONFORMADO. ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM. - FORRO DO CALCANHAR (SUADOR) TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. - PALMILHA DE MONTAGEM DE ARAMIDA ANTIPERFORANTE FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL. A PALMILHA DE MONTAGEM DEVE ESTAR LIMPA E ISENTA DA PRESENÇA DE POLIURETANO NO INTERIOR DO CALÇADO. - PALMILHA DE LIMPEZA EM ESPUMA DE CARBONO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIFUNGO. ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MM. - BIQUEIRA EM COMPOSITE DEVE SER ANATÔMICA E CONFORTÁVEL (OFERECE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE MATERIAIS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS). - PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM ELETRICIDADE, PREVISTO E APROVADO NO CA. - SOLADO BIDENSIDADE ISENTO DE FALHAS, RASGOS, CONTER O NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO CALÇADO DEVERÁ APRESENTAR SISTEMA DE BARRA ANTITORÇÃO ENTRESSOLA NA COR CINZA FABRICADO EM POLIURETANO (PU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO SOLA DE ASPECTO TRANSPARENTE FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO (TPU), VIRGEM E SEM PRESENÇA DE MATERIAL RECUPERADO APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. - GARANTIA DE QUALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO EM SITUAÇÕES NORMAIS DE UTILIZAÇÃO E DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO SE O CALÇADO ESTIVER SEM USO. 	Unidade	10	R\$ 214,99	R\$ 2.149,90	
31	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTUIDA DE POLICLORETO	Unidade	30	R\$ 31,50	R\$ 945,00	

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO 36 MARCA – SIMILAR À CARTOM					
32	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTRUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO: 37 MARCA – SIMILAR À CARTOM	Unidade	30	R\$ 31,50	R\$ 945,00	
33	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTRUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO: 38 MARCA – SIMILAR À CARTOM	Unidade	70	R\$ 31,50	R\$ 2.205,00	
34	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTRUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO: 39 MARCA – SIMILAR À CARTOM	Unidade	150	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	
35	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTRUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO 40 MARCA – SIMILAR À CARTOM	Unidade	150	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	
36	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTRUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO: 41 MARCA – SIMILAR À CARTOM	Unidade	150	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	
37	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTRUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO: 42 MARCA – SIMILAR À CARTOM	Unidade	150	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	
38	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTRUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO: 43 MARCA – SIMILAR À CARTOM	Unidade	150	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	
39	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTRUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO. CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO. NÚMERO 44	Unidade	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00	

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.
Município de Catalão.

	MARCA - SIMILAR A CARTOM				
40	<p>CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CONSTITUÍDA DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA DO CANO DE 28 CM, DESENHO DO CABEDAL TIPO (D), MONTAGEM SISTEMA DE INJEÇÃO POR EXTRUSÃO, CLASSIFICAÇÃO (II - INTEIRO POLIMÉRICO) SOLADO MONO DENSIDADE COM RESSALTOS, SOLADO RESISTENTE A AÇÃO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL, REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA, COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO, CABEDAL COM COR PRETA E SOLADO PRETO.</p> <p>NÚMERO 45</p> <p>MARCA - SIMILAR A CARTOM</p>	Unidade	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
46	<p>CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, AZUL, NÃO SENDO UM CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA (ALTA RESISTÊNCIA DIELETRICA) COM TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR EM ESPUMA, COM CARNEIRA E JUGULAR REGULÁVEL.</p> <p>CASCO INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM FENDAS LATERAIS DENOMINADAS SLOT PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS.</p> <p>SUSPENSÃO COM JUGULAR, COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIURETANO E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E FIXADAS ATRAVÉS DE COSTURA, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES</p> <p>MARCA - SIMILAR 3M</p>	Unidade	200	R\$ 36,47	R\$ 7.294,00
54	<p>CAPUZ BALACLAVA PARA ELETRICISTA RISCO 2 (II) NR 10 RETARDANTE A CHAMAS CONTRA ARCO ELÉTRICO EM MALHA 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS PARA PROTEÇÃO TOTAL DA CABEÇA E PESCOÇO CONTRA CHAMA DIRETA E CALOR IRRADIADO DE ARCO ELÉTRICO. ATPV 9,6 CAL/CM2 GRAMATURA: 220 G/M2. TAMANHO: ÚNICO</p> <p>APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	Unidade	30	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
55	<p>CAPUZ DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA CONTRA ARCO ELÉTRICO RISCO 3(III) E 4(IV) NR10, ÁREA DE VISÃO DE 10"X20", COM ALONGAMENTO PARA PEITO E COSTAS.</p> <p>CAPACETE INTERNO ACOPLADO E VISOR DE POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO DE 3MM DE ESPESSURA, TRANSPARÊNCIA DE LUMINOSIDADE DE 55%.LENTE CONFECCIONADA EM DUPLA CAMADA.</p> <p>CAPUZ EM DUAS OU TRÊS CAMADAS DE TECIDO RETARDANTE A CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA INFRAVERMELHO, ULTRAVIOLETA E PARTICULAS</p> <p>EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NFPA 70E / ASTM F2178 / ASTM F2621.</p> <p>APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	Unidade	20	R\$ 2.001,65	R\$ 40.033,00
56	<p>CAVALETE PLÁSTICO DOBRÁVEL, FABRICADO EM POLIETILENO, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. POSSUI NA PARTE SUPERIOR TAMPA ROSQUEÁVEL QUE POSSIBILITA SEU PREENCHIMENTO COM AREIA OU ÁGUA PARA EVITAR QUE SE DESLOQUE NA RODOVIA. CONTA COM UM CONJUNTO DE 6 FAIXAS REFLETIVAS DE ALTA REFLETIVIDADE DISTRIBUÍDAS EM 2 FACES TOTALIZANDO 12 FAIXAS. MEDIDAS DE 115 CM X 63 CM COM PESO APROXIMADO DE 7 KG.</p> <p>APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	Unidade	60	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
64	<p>COMPRAR EM LOTE COM CARTUCHO ITEM 65.</p> <p>RESPIRADOR (MÁSCARA) REUTILIZÁVEL EM ELASTÔMERO FACIAL INTEIRA, QUE COBRE TODA A FACE, QUE TRABALHE COM FILTROS DE PARTICULAS OU CARTUCHOS QUÍMICOS SUBSTITUÍVEIS.</p> <p>APROVAÇÃO NIOSH CONFORME O TIPO DE FILTRO / CARTUCHO UTILIZADO. PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, VISÃO E FACIAL.</p> <p>EQUIPAMENTO COMPOSTO POR:</p> <ul style="list-style-type: none"> • MÁSCARA EXTERIOR FABRICADA EM SILICONE HIPO-ALERGÊNICA • VISOR CLASSE 1, COM TRATAMENTO ANTI RISCO E ANTIEMBAÇAMENTO. • OFERECE UM AMPLO CAMPO VISUAL LIVRE DE DISTORÇÃO. • MÁSCARA INTERIOR DE SILICONE COM VALVULAS COMPLETAMENTE PLANAS • SISTEMA BI-FILTRO: PORTA FILTROS LOCALIZADOS SIMETRICAMENTE NAS LATERAIS • CONECTOR DE FILTRO COM BARBATANAS PARA MELHORAR O FLUXO DE AR E A DURAÇÃO DO FILTRO • SUSPENSÃO DE 6 PONTOS COM MALHA TÊXTIL E CORREIAS AJUSTÁVEIS, PARA UM PERFEITA VEDAÇÃO À FACE. <p>CARTUCHOS E FILTROS</p> <p>FILTRO DE PARTICULAS P95 E P100</p> <p>GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS COMBINADO COM FILTRO DE PARTICULAS.</p> <p>MARCA - SIMILAR 3M, LIBUS.</p> <p>(ATENÇÃO-SE QUE A MÁSCARA FACIAL DEVE SER COMPATÍVEL AOS CARTUCHOS QUÍMICOS QUE SERÃO ADQUIRIDOS).</p> <p>APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.</p>	Unidade	50	R\$ 1.248,00	R\$ 62.400,00
65	<p>COMPRAR EM LOTE COM CARTUCHO ITEM 64.</p> <p>CARTUCHO QUÍMICO PARA GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS, PARA RESPIRADOR (MÁSCARA) REUTILIZÁVEL EM ELASTÔMERO FACIAL INTEIRA.</p>	Unidade	200	R\$ 99,90	R\$ 19.980,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	(OBSERVAR E COMPRAR CONFORME O MODELO/MARCA DA MÁSCARA FACIAL QUE FOR ADQUIRIDA) MARCA - SIMILAR 3M. LIBUS APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.				
67	CONES DE SINALIZAÇÃO COM 50 CM, COM BASE DE BORRACHA RECICLADA EM FORMATO QUADRADO, EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL, LARANJA COM REFLETIVO BRANCO APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	150	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
68	CONJUNTO CONTRA CHUVA CONFECCIONADO EM NYLON (POLIAMIDA REVESTIDO COM PVC), FORRADO INTERNAMENTE, SENDO: - JAQUETA COM FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO, COM CAPUZ FIXO AJUSTADO POR CORDÃO, COM FAIXA REFLETIVA NA CIRCUNFERÊNCIA DO TÓRAX E MANGAS, REGULAGEM NAS MANGAS ATRAVÉS DE VELCRO. - CALÇA CONFECCIONADO EM NYLON (POLIAMIDA REVESTIDO COM PVC), COM ELÁSTICO NA CINTURA E REGULAGEM NA CANELA, COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO M APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	100	R\$ 164,96	R\$ 16.496,00
69	CONJUNTO CONTRA CHUVA CONFECCIONADO EM NYLON (POLIAMIDA REVESTIDO COM PVC), FORRADO INTERNAMENTE, SENDO: - JAQUETA COM FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO, COM CAPUZ FIXO AJUSTADO POR CORDÃO, COM FAIXA REFLETIVA NA CIRCUNFERÊNCIA DO TÓRAX E MANGAS, REGULAGEM NAS MANGAS ATRAVÉS DE VELCRO. - CALÇA CONFECCIONADO EM NYLON (POLIAMIDA REVESTIDO COM PVC), COM ELÁSTICO NA CINTURA E REGULAGEM NA CANELA, COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO G APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	150	R\$ 164,96	R\$ 24.744,00
70	CONJUNTO CONTRA CHUVA CONFECCIONADO EM NYLON (POLIAMIDA REVESTIDO COM PVC), FORRADO INTERNAMENTE, SENDO: - JAQUETA COM FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO, COM CAPUZ FIXO AJUSTADO POR CORDÃO, COM FAIXA REFLETIVA NA CIRCUNFERÊNCIA DO TÓRAX E MANGAS, REGULAGEM NAS MANGAS ATRAVÉS DE VELCRO - CALÇA CONFECCIONADO EM NYLON (POLIAMIDA REVESTIDO COM PVC), COM ELÁSTICO NA CINTURA E REGULAGEM NA CANELA, COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO GG APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	150	R\$ 164,96	R\$ 24.744,00
71	CONJUNTO CONTRA CHUVA CONFECCIONADO EM NYLON (POLIAMIDA REVESTIDO COM PVC), FORRADO INTERNAMENTE, SENDO: - JAQUETA COM FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO, COM CAPUZ FIXO AJUSTADO POR CORDÃO, COM FAIXA REFLETIVA NA CIRCUNFERÊNCIA DO TÓRAX E MANGAS, REGULAGEM NAS MANGAS ATRAVÉS DE VELCRO. - CALÇA CONFECCIONADO EM NYLON (POLIAMIDA REVESTIDO COM PVC), COM ELÁSTICO NA CINTURA E REGULAGEM NA CANELA, COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO EXGG APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	100	R\$ 194,96	R\$ 16.496,00
73	CRÊME DE PROTEÇÃO PARA TRABALHOS INDUSTRIAIS, CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, HOMOGENEO, UNIFORME, DE COR AZUL, DE ODOR CARACTERÍSTICO E PH "IN NATURA" A 20º IGUAL A 7,75 POTE COM 200 GRAMAS APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
83	FITA DE SINALIZAÇÃO COM RECOLHEDOR • FITA DE NYLON - KP400 PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, COM CARRETEL DE PLÁSTICO PARA RECOLHIMENTO E ARMAZENAMENTO, COMPRIMENTO DE 40 METROS, LARGURA 50MM E ESPESURA 0,10MM, COR LARANJA; • A FITA DEVE VIR COM TERMINAL METÁLICO DE MODO A PERMITIR QUE A FITA SEJA PASSADA POR DENTRO DO CONE PARA FACILITAR FIXAÇÃO, RECOLHEDOR; • O RECOLHEDOR DEVE SER INJETADO EM POLIMÉRICO COM VISCOSIDADE MÉDIA. • DENSIDADE: 1410KG/M³, • TEMPERATURA: 190°C, • ABSORÇÃO DE UMIDADE (23°C/50%RH) 0,2% OUTRAS CARACTERÍSTICAS: A) DEVE SER GRAVADO DE FORMA LEGÍVEL E INDELEZÍVEL; • MARCA DO FABRICANTE; B) EMBALAGEM; • EMBALADOS EM ROLOS DE 40 METROS C) DIMENSÕES; • TODAS AS DIMENSÕES EM MM EXCETO ONDE INFORMADO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	100	R\$ 289,00	R\$ 28.900,00
84	FITA EM POLIETILENO ZEBRADA, AMARELA E PRETA, ESPESURA DE 40 MM LARGURA DE 7CM, ROLO COM 200M MARCA - SIMILAR A 3M / VONDER APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
90	INFLADOR (TESTADOR) DE LÚVAS ISOLANTES DE BORRACHA NR 10 PARA ALTA E BAIXA TENSÃO ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PINTADO E ALUMÍNIO. BOMBA PRESSURIZADORA MANUAL. NÃO PRECISA DE ENERGIA (ALIMENTAÇÃO) ELÉTRICA ADAPTÁVEL EM QUALQUER MARCA OU CLASSE, DA CLASSE 00 ATÉ A CLASSE 4 APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	2	R\$ 2.310,00	R\$ 4.620,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

91	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 0, TAMANHO 10 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 0, TAMANHO 10, 01 PAR LUVA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA. MARCA - ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	6	R\$ 432,63	R\$ 2.595,78
92	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 0, TAMANHO 11 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 0, TAMANHO 11, 01 PAR LUVA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA. MARCA - ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	6	R\$ 432,63	R\$ 2.595,78
93	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 1, TAMANHO 11 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 1, TAMANHO 11, 01 PAR LUVA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA. MARCA - ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	6	R\$ 581,68	R\$ 3.490,08
94	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 1, TAMANHO 11 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 1, TAMANHO 11, 01 PAR LUVA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA. MARCA - ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	6	R\$ 581,68	R\$ 3.490,08
95	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 2, TAMANHO 10 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 2, TAMANHO 10, 01 PAR LUVA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA. MARCA - ORIN/ELSA (SIMILIAR) APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	6	R\$ 778,90	R\$ 4.673,40
96	TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA. MARCA - ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	6	R\$ 778,90	R\$ 4.673,40
97	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 3, TAMANHO 10 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 3, TAMANHO 10, 01 PAR LUVA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA. MARCA - ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	6	R\$ 1.691,03	R\$ 10.146,18
98	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 3, TAMANHO 11 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 3, TAMANHO 11,	Unidade	6	R\$ 1.691,03	R\$ 10.146,18

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	01 PAR LUYA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA MARCA – ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA				
99	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 4, TAMANHO 10 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUYA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 4, TAMANHO 10 01 PAR LUYA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON. 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA MARCA – ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	6	R\$ 1.796,44	R\$ 10.778,64
100	KIT LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA CLASSE 4, TAMANHO 11 FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 10622/ASTM D120 CONTENDO: 01 LUYA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 4, TAMANHO 11, 01 PAR LUYA DE COBERTURA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE, COSTURA EM NYLON 01 BOLSA EM LONA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE LUVAS ISOLANTES E DE COBERTURA MARCA – ORIN / ELSA APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	6	R\$ 1.796,44	R\$ 10.778,64
104	LUYA DE RASPA, 20 CM, FABRICADA EM RASPA, CONFECCIONADA EM RASPAS DE COURO, COM REFORÇO INTERNO DAS PALMAS E DEDOS, COM TIRA DE REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	300	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00
112	LUYA DE SEGURANÇA PRETA, CONFECCIONADA EM NYLON E FIBRAS SINTÉTICAS, 15 GAUGE, REVESTIMENTO TOTAL EM NITRILA TIPO FOAM, PIGMENTOS EM NITRILA NA FACE PALMAR, PUNHO COM INSERÇÃO DE FIBRAS ELÁSTICAS, ACABAMENTO EM FIBRAS TAMANHO G. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA	PARES	150	R\$ 21,89	R\$ 3.283,50
114	LUYA DE SEGURANÇA TIPO PETROLEIRA, CANO CURTO, CONFECCIONADA COM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, COM FORMATO DE CINCO DEDOS (FORMA L), COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIES VERDE, COSTURA COM LINHA DE NYLON APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	PARES	3.000	R\$ 16,49	R\$ 49.470,00
115	LUYA DE VAQUETA (TIPO COBERTURA CLASSE 2) PARA USO ELETRICISTA, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO E VAQUETA, COM PALMA, DORSO E DEDOS EM VAQUETA, COM PUNHO DE RASPA NO COMPRIMENTO DE 20CM, ACABAMENTO EM VIES, TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO COM ESPESURA MEDIA DA RASPA EM 1,50 MM E ESPESURA MEDIA DA VAQUETA EM 1,10 MM, COM GRAMATURA 0,0815 GRAMAS/CM² OU 0,815 KG/M² E GRAMATURA 0,0580 GRAMAS/CM² OU 0,580 KG/M² APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	PARES	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
120	MACACÃO ANTICHAMA, PARA PROTEÇÃO CONTRA OS RISCOS PROVENIENTES DO ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO, DESENVOLVIDO COM MULTICAMADAS DE TECIDO RETARDANTE A CHAMAS COMPOSTO POR 88% ALGODÃO E 12% POLIAMIDA ATPV 43 CAL/CM2, CLASSE 4 GOLA PADRE, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO FR DE 2,5 CM DE LARGURA, MANGA LONGA, PUNHO CANHÃO, COM DOIS BOLSOS, FAIXAS REFLETIVAS TAMANHO P. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	6	R\$ 2.995,00	R\$ 17.970,00
121	MACACÃO ANTICHAMA, PARA PROTEÇÃO CONTRA OS RISCOS PROVENIENTES DO ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO, DESENVOLVIDO COM MULTICAMADAS DE TECIDO RETARDANTE A CHAMAS COMPOSTO POR 88% ALGODÃO E 12% POLIAMIDA ATPV 43 CAL/CM2, CLASSE 4 GOLA PADRE, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO FR DE 2,5 CM DE LARGURA, MANGA LONGA, PUNHO CANHÃO, COM DOIS BOLSOS, FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHO M. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	6	R\$ 2.995,00	R\$ 17.970,00
122	MACACÃO ANTICHAMA, PARA PROTEÇÃO CONTRA OS RISCOS PROVENIENTES DO ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO, DESENVOLVIDO COM MULTICAMADAS DE TECIDO RETARDANTE A CHAMAS COMPOSTO POR 88% ALGODÃO E 12% POLIAMIDA ATPV	Unidade	6	R\$ 2.995,00	R\$ 17.970,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	43 CAL/CM2, CLASSE 4, GOLA PADRE, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO FR DE 2,5 CM DE LARGURA, MANGA LONGA, PUNHO CANHÃO, COM DOIS BOLSOS, FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHO: G. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.				
123	MACACÃO ANTICHAMA, PARA PROTEÇÃO CONTRA OS RISCOS PROVENIENTES DO ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO, DESENVOLVIDO COM MULTICAMADAS DE TECIDO RETARDANTE À CHAMAS COMPOSTO POR 88% ALGODÃO E 12% POLIAMIDA ATPV 43 CAL/CM2, CLASSE 4, GOLA PADRE, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO FR DE 2,5 CM DE LARGURA, MANGA LONGA, PUNHO CANHÃO, COM DOIS BOLSOS, FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHO: XG APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	6	R\$ 2.995,00	R\$ 17.970,00
124	MACACÃO DE SANEAMENTO, TAMANHO G, CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM NYLON (TREVIRA), POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR ZIPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM PALA COM QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,40 A 0,42 MM, COM BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, NUMERAÇÃO DA BOTA 40. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 245,65	R\$ 2.456,50
125	MACACÃO DE SANEAMENTO, TAMANHO G, CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM NYLON (TREVIRA), POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR ZIPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM PALA COM QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,40 A 0,42 MM, COM BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, NUMERAÇÃO DA BOTA 42. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 245,65	R\$ 2.456,50
126	MACACÃO DE SANEAMENTO, TAMANHO GG, CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM NYLON (TREVIRA), POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR ZIPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM PALA COM QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,40 A 0,42 MM, COM BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, NUMERAÇÃO DA BOTA 40. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 245,65	R\$ 2.456,50
127	MACACÃO DE SANEAMENTO, TAMANHO GG, CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM NYLON (TREVIRA), POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR ZIPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM PALA COM QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,40 A 0,42 MM, COM BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, NUMERAÇÃO DA BOTA 42. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 245,65	R\$ 2.456,50
128	MACACÃO DE SANEAMENTO, TAMANHO GG, CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM NYLON (TREVIRA), POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR ZIPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM PALA COM QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,40 A 0,42 MM, COM BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, NUMERAÇÃO DA BOTA 44. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 245,65	R\$ 2.456,50
129	MACACÃO DE SANEAMENTO, TAMANHO M, CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM NYLON (TREVIRA), POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR ZIPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM PALA COM QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,40 A 0,42 MM, COM BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, NUMERAÇÃO DA BOTA 40. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 245,65	R\$ 2.456,50
130	MACACÃO DE SANEAMENTO, TAMANHO M, CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM NYLON (TREVIRA), POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR ZIPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM PALA COM QUATRO BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,40 A 0,42 MM, COM BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, NUMERAÇÃO DA BOTA 42. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 245,65	R\$ 2.456,50
131	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO TYVEK	Unidade	700	R\$ 79,99	R\$ 55.993,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	(FIBRAS DE FLASHPUN DE PRESSÃO A QUENTE, UM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E MATERIAL SINTÉTICO), IMPERMEAVEL, NÃO ESTERIL. COSTURAS REFORÇADAS ELÁSTICOS COBERTOS NOS PUNHOS E TORNOZELOS. FECHAMENTO EM ZIPPER. BRANCO TAMANHO EGG. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.				
132	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO TYVEK (FIBRAS DE FLASHPUN DE PRESSÃO A QUENTE, UM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E MATERIAL SINTÉTICO), IMPERMEAVEL, NÃO ESTERIL. COSTURAS REFORÇADAS ELÁSTICOS COBERTOS NOS PUNHOS E TORNOZELOS. FECHAMENTO EM ZIPPER. BRANCO TAMANHO G. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	500	RS 79,99	RS 39.995,00
133	MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO TYVEK (FIBRAS DE FLASHPUN DE PRESSÃO A QUENTE, UM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E MATERIAL SINTÉTICO), IMPERMEAVEL, NÃO ESTERIL. COSTURAS REFORÇADAS ELÁSTICOS COBERTOS NOS PUNHOS E TORNOZELOS. FECHAMENTO EM ZIPPER. BRANCO. TYVEK® ISOCLEAN® APRESENTA UM BALANÇO IDEAL DE PROTEÇÃO, DURABILIDADE E CONFORTO TAMANHO M. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	200	RS 79,99	RS 15.998,00
134	MACACAO POLIMIDA ARMADA VESTIMENTA DE SEGURANÇA, TIPO "MACACÃO" APÍCOLA, NA COR BRANCA, TAMANHO XXG, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIAMIDA ARMADA DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO PESADO 100% POLIÉSTER, SOMENTE 01(UMA) CAMADA DE TECIDO(EVITANDO GRANDE VOLUME E AUMENTANDO SEU PODER DE VENTILAÇÃO) QUE É COMPOSTO POR 4(QUATRO) SUBCAMADAS. 1ªCAMADA: (EXTERNA) DE TELA TIPO CROCHÊ GRANULADA 100% POLIÉSTER COM TRAMA DE ALTA RESISTÊNCIA; 2ª CAMADA: FIOS EM POLIAMIDA EXPANSIVOS DE ALTA RESISTÊNCIA QUE SEPARAM UM TECIDO DO OUTRO; 3ªCAMADA: TELA FINA LEVE 100% POLIÉSTER, AUMENTANDO A SUSTENTAÇÃO DOS FIOS EM POLIAMIDA E AJUDANDO NA VENTILAÇÃO; 4ª CAMADA: (INTERNA) TELA PESADA GRANULADA 100% POLIÉSTER PARA MAIOR RESISTÊNCIA DE TODO TECIDO; BRANCO EM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, DISPOSTA DE MODO A NÃO PERMITIR QUE SEJA ATRAVESSADO POR FERRÕES DE ABELHAS, DISPOSTAS DE MODO A MANTER UMA DISTÂNCIA DA PELE DO USUÁRIO DE, NO MÍNIMO, 5 MILÍMETROS. DEVERA SER COMPOSTO POR 04 BOLSOS (02 NA FRENTE E 02 ATRÁS) FIXADOS NA ALTURA DA CINTURA. NOS PUNHOS ELÁSTICO DE 4 CM DE LARGURA (BARRA COM ELÁSTICO) COM CORDÃO, DEVE SER PRESO NO DEDO POLEGAR EVITANDO QUE SUA MANGA SUBA. NAS PERNAS/TORNOZELOS, ELÁSTICO DE 2 CM (BARRA COM ELÁSTICO) DE LARGURA, FIXADO HA ELE UM ELÁSTICO DE 0,5 CM DE LARGURA PARA SER PRESO AO PÉ, EVITANDO QUE SUA EXTREMIDADE SUBA A CANELA. FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER (COM ALTA RESISTÊNCIA A RUPTURA) NA ALTURA DO PESCOÇO ATÉ A BRAGULHA (NÃO HA NO MACACÃO) NO SENTIDO VERTICAL POSSUI DOIS CURSORES (PARA MAIOR SEGURANÇA), COMBINADO COM VELCRO OU OUTROSISTEMA DE FECHAMENTO QUE IMPEÇA O ACESSO DOS INSETOS. CINTURA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE MELHOR DO USUÁRIO, COM 30 CM DE COMPRIMENTO POR 02 CM DE LARGURA, NO PESCOÇO ORIFÍCIO VEDADO COM VELCRO E ILHÓS. EM SEUS PONTOS CRÍTICOS DE RUPTURA (ENTRE PERNAS, AXILAS, EXTREMIDADES DE ZIPER E BOLSOS) TEM REFORÇO ATRAVÉS DE COSTURA TRAVETE DEVE APRESENTAR CAPUZ DESTACÁVEL, FIXADO COM VELCRO OU SISTEMA SIMILAR QUE NÃO PERMITA O ACESSO DE INSETOS. MÁSCARA: EM FORMATO REDONDO EQUIPADA COM CARNEIRA REGULÁVEL A CABEÇA, MUNIDO DE CHAPEU AJUSTAVEL DE MATERIAL RÍGIDO, SINTÉTICO OU NATURAL E/OU CARNEIRA SINTÉTICA DE AJUSTE NA CABEÇA. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	4	RS 154,30	RS 617,20
135	MACACAO POLIMIDA ARMADA VESTIMENTA DE SEGURANÇA, TIPO "MACACÃO" APÍCOLA, NA COR BRANCA, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIAMIDA ARMADA DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO PESADO 100% POLIÉSTER, SOMENTE 01(UMA) CAMADA DE TECIDO(EVITANDO GRANDE VOLUME E AUMENTANDO SEU PODER DE VENTILAÇÃO) QUE É COMPOSTO POR 4(QUATRO) SUBCAMADAS. 1ªCAMADA: (EXTERNA) DE TELA TIPO CROCHÊ GRANULADA 100% POLIÉSTER COM TRAMA DE ALTA RESISTÊNCIA; 2ª CAMADA: FIOS EM POLIAMIDA EXPANSIVOS DE ALTA RESISTÊNCIA QUE SEPARAM UM TECIDO DO OUTRO; 3ªCAMADA: TELA FINA LEVE 100% POLIÉSTER, AUMENTANDO A SUSTENTAÇÃO DOS FIOS EM POLIAMIDA E AJUDANDO NA VENTILAÇÃO; 4ª CAMADA: (INTERNA) TELA PESADA GRANULADA 100% POLIÉSTER PARA MAIOR RESISTÊNCIA DE TODO TECIDO; BRANCO EM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, DISPOSTA DE MODO A NÃO PERMITIR QUE SEJA ATRAVESSADO POR FERRÕES DE ABELHAS, DISPOSTAS DE MODO A MANTER UMA DISTÂNCIA DA PELE DO USUÁRIO DE, NO MÍNIMO, 5 MILÍMETROS. DEVERA SER COMPOSTO POR 04 BOLSOS (02 NA FRENTE E 02 ATRÁS) FIXADOS NA ALTURA DA CINTURA. NOS PUNHOS ELÁSTICO DE 4 CM DE LARGURA (BARRA COM ELÁSTICO) COM CORDÃO, DEVE SER PRESO NO DEDO POLEGAR EVITANDO QUE SUA MANGA SUBA. NAS PERNAS/TORNOZELOS, ELÁSTICO DE 2 CM (BARRA COM	Unidade	5	RS 154,30	RS 771,50

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	ELÁSTICO) DE LARGURA, FIXADO HA ELE UM ELÁSTICO DE 0,5 CM DE LARGURA PARA SER PRESO AO PÉ, EVITANDO QUE SUA EXTREMIDADE SUBA A CANELA. FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER (COM ALTA RESISTÊNCIA A RUPTURA) NA ALTURA DO PESCOÇO ATÉ A BRAGUILHA (NÃO HÁ NO MACACÃO) NO SENTIDO VERTICAL POSSUI DOIS CURSORES (PARA MAIOR SEGURANÇA), COMBINADO COM VELCRO OU OUTRO SISTEMA DE FECHAMENTO QUE IMPEÇA O ACESSO DOS INSETOS CINTURA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE MELHOR DO USUARIO, COM 30 CM DE COMPRIMENTO POR 02 CM DE LARGURA, NO PESCOÇO ORIFÍCIO VEDADO COM VELCRO E ILHOS. EM SEUS PONTOS CRÍTICOS DE RUPTURA (ENTRE PERNAS, AXILAS, EXTREMIDADES DE ZÍPER E BOLSOS) TEM REFORÇO ATRAVÉS DE COSTURA TRAVETE. DEVE APRESENTAR CAPUZ DESTACÁVEL, FIXADO COM VELCRO OU SISTEMA SIMILAR QUE NÃO PERMITA O ACESSO DE INSETOS MASCARA EM FORMATO REDONDO EQUIPADA COM CARNEIRA REGULÁVEL A CABEÇA, MUNIDO DE CHAPEU AJUSTÁVEL DE MATERIAL RÍGIDO, SINTÉTICO OU NATURAL E/OU CARNEIRA SINTÉTICA DE AJUSTE NA CABEÇA. MARCA – SIMILAR ORION APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.				
136	MANGA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL TIPO 2, CLASSE 4, FABRICADA PELO PROCESSO DE MULTIPLAS IMERSÕES, SEM VINCOS OU EMENDAS. TAMANHO GRANDE ALTURA: 1,00 CENTÍMETRO LARGURA: 1,00 CENTÍMETRO PROFUNDIDADE: 1,00 CENTÍMETRO APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade:	10	R\$ 2.196,14	R\$ 21.961,40
137	MANGOTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA GRUPO, TIRA EM RASPA E FIVELA METÁLICA PARA AJUSTE APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade:	15	R\$ 23,43	R\$ 351,45
138	MASCARA COM ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL EM TECIDO NÃO TECIDO – TNT, 3 CAMADAS, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO E CLIPE NASAL, COM SOLDAGEM ELETRÔNICA EM TODAS AS EXTREMIDADES - COR AZUL TAMANHO LARGO, MATERIAL POLIPROPILENO, TNT, CLORETO DE POLIVINILÓ. DIMENSÕES: 18,5 X 7 X 10 CM, 110 GRAMAS. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade:	300	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00
143	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA, COM APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA ARTICULADAS POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB E ANTIRRISCO – ESCURO MARCA – SIMILAR 3M APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade:	1.500	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
144	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA ARTICULADAS POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB E ANTIRRISCO – INCOLOR MARCA – SIMILAR 3M APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade:	1.500	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
147	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA VISÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO RECOBERTO COM BORRACHA MACIA POSSUI HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, CONSTITUÍDAS DE TRÊS PEÇAS UM SUPORTE QUE É FIXADO À ARMAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE (ESTE SUPORTE PERMITE O AJUSTE DO ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DA HASTE), UMA SEMI-HASTE VAZADA, COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO SUPORTE DESCRITO ANTERIORMENTE POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO, E OUTRA SEMI-HASTE QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO, E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade:	100	R\$ 13,41	R\$ 1.341,00
148	ÓCULOS DE SEGURANÇA DE SOBREPOR, COM VISOR INCOLOR, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADOS EM UMA MESMA PEÇA. VISOR EM POLICARBONATO E HASTES EM NYLON, AS HASTES SÃO AJUSTÁVEIS E COM TRAVA NAS ORELHAS. VISOR COM TRATAMENTO ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE E ANTIESTÁTICA. MARCA – SIMILAR 3M APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade:	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00
149	PERNEIRA DE RASPA, COM FECHAMENTO DAS PERNAS E PEITO DOS PÉS COM FIVELAS E ARREBITES METÁLICOS APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade:	20	R\$ 24,01	R\$ 480,20
150	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO POR COSTURA DE SOLDA ELETRÔNICA, TRÊS TALAS DE POLIPROPILENO FRONTAIS PARA PROTEÇÃO 40 CM DE COMPRIMENTO – FECHAMENTO EM VELCRO REFORÇADO APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA	Unidade:	150	R\$ 13,69	R\$ 2.053,50

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.					
151	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG EM SILICONE, COM CORDÃO, NRRSF MÍNIMO DE 16 DB(A) COM ESTOJO, COM TRÊS FLANGES CURVAS QUE SE ADAPTAM AO CANAL AUDITIVO; ATÓXICOS E PRODUZIDOS COM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	1.000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
152	PROTETOR FACIAL ACRILICO INCOLOR COM CATRACA COMPOSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR DE 8 POLEGADAS, COM PROTEÇÃO UV, TRATAMENTO ANTIRRISCO NA FACE EXTERNA E ANTIEMBAÇANTE NA FACE INTERNA, UMA TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SUSPENSÃO APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	200	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
153	PROTETOR FACIAL ARCO ELÉTRICO RISCO 2 NR10 PARA ELETRICISTAS, PROTEÇÃO CONTRA ARCO ELÉTRICO DE ATPV 18 CAL/CM² COM QUEIXEIRA LENTE DE POLICARBONADO DE 185MM DE ALTURA, 510MM DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	20	R\$ 1.895,00	R\$ 37.900,00
154	PROTETOR SOLAR FPS 60 CONTRA OS RAIOS SOLARES UVA E UVB - BOMBONA DE 2 LITROS, COM BICO DOSADOR ALTA PROTEÇÃO A PELE CONTRA EFEITOS NOCIVOS DA RADIAÇÃO SOLAR, PREVENINDO AS QUEIMADURAS SOLARES. TOQUE SECO E FACIAL ESPALHABILIDADE, NÃO DEIXAR A PELE ESBRANQUIADA E POSSUI APLICAÇÃO PRÁTICA E RÁPIDA. CONTER BIOACTIVE E NÃO DEVE POSSUI DIOXÍDIO DE TITÂNIO. RESISTÊNCIA AO SOL DE NO MÍNIMO 4 HORAS, A ÁGUA E SUOR NO MÍNIMO DE 6 HORAS. APRESENTAR LAUDOS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	100	R\$ 246,00	R\$ 24.600,00
155	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF1. CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO, CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL, CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	2.000	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00
156	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2. CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO, CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL, CAMADA FILTRANTE E FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
157	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF3. CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO, CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL, CAMADA FILTRANTE E FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	500	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
159	TALABARTE EM Y COM ELÁSTICO E DOIS GANCHOS EM AÇO, COM 3 CONECTORES (GANCHOS), SENDO OS GANCHOS DUPLOS COM ABERTURA DE 55MM, SEM O SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	60	R\$ 219,61	R\$ 13.176,60
162	TELAS TAPUME CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO PARA APLICAÇÃO EM OBRAS (METRO). APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	500	R\$ 76,07	R\$ 38.035,00
166	CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM, COM BASE DE BORRACHA RECICLADA EM FORMATO QUADRADO, EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SOPRO, COM SEU PESO CONCENTRADO NA BASE (4 KG). PESO TOTAL: 4,8 KG.	Unidade	750	R\$ 66,59	R\$ 49.942,50
166	CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM, COM BASE DE BORRACHA RECICLADA EM FORMATO QUADRADO, EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SOPRO, COM SEU PESO CONCENTRADO NA BASE (4 KG). PESO TOTAL: 4,8 KG.	Unidade	250	R\$ 66,59	R\$ 16.647,50
VALOR TOTAL →				R\$ 1.333.528,85	

VALOR TOTAL: R\$ 1.333.528,85 (Um milhão trezentos e trinta e três mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos).



Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

• **C F DOS SANTOS MERCADORIAS EM GERAL – ME (CROISIERE)**
CNPJ: 13.488.040/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	"CABEÇOTE CHAVE FUSIVEL PARA VARA DE MANOBRA EM LIGA DE COBRE (LATÃO) COM ENCAIXE UNIVERSAL."	Unidade	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
49	<p>CAPACETE PARA MOTOCICLISTA MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA, COM QUEIXEIRA, PRETO FOSCO – TAMANHO: 56</p> <p>CAPACETE INTEGRAL OU FECHADO, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, COM REVESTIMENTO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, COM PEÇAS INJETADAS EM POLICARBONATO E VISEIRA ARTICULADA COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO</p> <p>SOMENTE SERÁ ACEITO CAPACETE COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 90 (NOVENTA) DIAS ANTERIORES AO PRAZO DE ENTREGA À SAE.</p> <p>O CAPACETE DEVERÁ TER BOM ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, SEM FALHAS NAS COSTURAS E NA PINTURA.</p> <p>O PRODUTO DEVERÁ SER GARANTIDO PELA EMPRESA FORNECEDORA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA ENTREGA.</p> <p>CASCO EXTERNO INTEGRAL, INJETADO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ENTRADA DE AR SUPERIOR E INFERIOR.</p> <p>CASCO INTERNO</p> <p>A) REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM EPS – POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), INJETADO EM DUPLA DENSIDADE.</p> <p>B) FORRADO COM ESPUMAS DUBLADAS.</p> <p>C) FORRAÇÃO REMOVÍVEL E LAVÁVEL.</p> <p>D) REVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO.</p> <p>E) REVESTIMENTO DA QUEIXEIRA EM EVA TERMOFORMADA.</p> <p>VISEIRA</p> <p>A) INJETADA EM POLICARBONATO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 2MM EM DUPLA CURVATURA, COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO E FABRICADA NO PADRÃO CRISTAL.</p> <p>B) CALHA PARA EXPULSAR ÁGUA EM CIMA E EM BAIXO DA VISEIRA.</p> <p>COR / PINTURA, PRETO FOSCO.</p> <p>ENTRADA E SAÍDA DE AR</p> <p>A) ENTRADA DE AR NA QUEIXEIRA, COM BOTÃO DESLIZANTE CENTRAL COM TOP, FIXADA POR ENCAIXE, ACOMPANHANDO A COR DO CAPACETE.</p> <p>B) SAÍDA DE AR PARA EXAUSTÃO, FIXADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO CASCO.</p> <p>CINTA JUGULAR</p> <p>A) CINTA JUGULAR DUPLA DE NYLON, COM LARGURA MÍNIMA DE 22MM.</p> <p>B) FECHO TIPO ENGATE-RAPIDO, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO POR FECHO COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA, COM ANEL ANTI-FURTO O BOTÃO DE ACIONAMENTO CENTRAL DEVEM ESTAR DESTACADO EM COR VERMELHA, DIFERENCIANDO-O DO RESTO DO CONJUNTO. O ENGATE RÁPIDO (MACHO E FÊMEA) DEVE SER CONFECCIONADO EM METAL POSSUINDO RESISTÊNCIA A DESGASTE.</p> <p>FIXAÇÃO DA VISEIRA E GUARNIÇÃO</p> <p>A) VISEIRA FIXADA AO CASCO ATRAVÉS DE CHASSIS COM SISTEMA DE DESTRAVAMENTO DE VISEIRA ACIONADO POR ALAVANCA COM MOLA E O CHASSIS FIXADO AO CASCO ATRAVÉS DE BOTÕES.</p> <p>B) GUARNIÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO EM TODA EXTENSÃO INFERIOR DO CASCO, COM SISTEMA DE EXAUSTÃO NA PARTE SUPERIOR E NA NUCA ACOPLADA ATRAVÉS DE COSTURA, SENDO A GUARNIÇÃO FIXADA POR ENCAIXE.</p> <p>DISPOSITIVO RETRORREFLEXIVO DE SEGURANÇA ELEMENTO APLICADO NA PARTE EXTERNA DO CASCO, DEVENDO CONTER UMA SUPERFÍCIE DE PELO MENOS 18CM² (DEZOITO CENTÍMETROS QUADRADOS) E ASSEGURAR A SINALIZAÇÃO EM CADA LADO DO CAPACETE. FRENTE, ATRAS, DIREITA E ESQUERDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NO 203/2006 DO CONTRAN.</p> <p>PROTEÇÃO PARA A NUCA COM LARGURA MÍNIMA DE 50MM.</p> <p>CERTIFICAÇÃO: SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, AFIXADO NA PARTE DE TRAZ DO CASCO.</p> <p>INFORMAÇÕES TODO CAPACETE DEVE SER ACOMPANHADO DAS INFORMAÇÕES ABAIXO, REDIGIDAS NA LÍNGUA PORTUGUESA COM AS SEGUINTE INDICAÇÕES:</p> <p>A) INSTRUÇÕES PARA A AQUISIÇÃO DO CAPACETE.</p> <p>B) INSTRUÇÕES PARA O USO DO CAPACETE.</p> <p>C) INSTRUÇÕES PARA O USO CORRETO DO SISTEMA DE RETENÇÃO.</p> <p>D) INSTRUÇÕES PARA A CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CAPACETE.</p> <p>E) PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>F) CARTELA CONTENDO AUTO ADESIVOS DE COMPOSIÇÃO DO TIPO SANGÜÍNEO PARA FIXAÇÃO NO CAPACETE.</p>	Unidade	30	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
50	<p>CAPACETE PARA MOTOCICLISTA MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA, COM QUEIXEIRA, PRETO FOSCO – TAMANHO: 57</p> <p>CAPACETE INTEGRAL OU FECHADO, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, COM REVESTIMENTO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, COM PEÇAS INJETADAS EM POLICARBONATO E VISEIRA ARTICULADA COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO</p> <p>SOMENTE SERÁ ACEITO CAPACETE COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 90 (NOVENTA) DIAS ANTERIORES AO PRAZO DE ENTREGA À SAE.</p>	Unidade	50	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00

Departamento de Licitação e Contratos.
 Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
 Município de Catalão.

	<p>O CAPACETE DEVERÁ TER BOM ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, SEM FALHAS NAS COSTURAS E NA PINTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER GARANTIDO PELA EMPRESA FORNECEDORA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA ENTREGA.</p> <p>CASCO EXTERNO INTEGRAL, INJETADO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ENTRADA DE AR SUPERIOR E INFERIOR.</p> <p>CASCO INTERNO</p> <p>A) REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), INJETADO EM DUPLA DENSIDADE. B) FORRADO COM ESPUMAS DUBLADAS. C) FORRAÇÃO REMOVÍVEL E LAVÁVEL. D) REVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO. E) REVESTIMENTO DA QUEIXEIRA EM EVA TERMOFORMADA.</p> <p>VISEIRA</p> <p>A) INJETADA EM POLICARBONATO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM EM DUPLA CURVATURA, COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO E FABRICADA NO PADRÃO CRISTAL. B) CALHA PARA EXPULSAR ÁGUA EM CIMA E EM BAIXO DA VISEIRA.</p> <p>COR / PINTURA PRETO FOSCO</p> <p>ENTRADA E SAÍDA DE AR</p> <p>A) ENTRADA DE AR NA QUEIXEIRA, COM BOTÃO DESLIZANTE CENTRAL COM TOP, FIXADA POR ENCAIXE, ACOMPANHANDO A COR DO CAPACETE. B) SAÍDA DE AR PARA EXAUSTÃO, FIXADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO CASCO.</p> <p>CINTA JUGULAR</p> <p>A) CINTA JUGULAR DUPLA DE NYLON, COM LARGURA MÍNIMA DE 22MM. B) FECHO TIPO ENGATE-RÁPIDO, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO POR FECHO COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA, COM ANEL ANTI-FURTO O BOTÃO DE ACIONAMENTO CENTRAL DEVEM ESTAR DESTACADO EM COR VERMELHA, DIFERENCIANDO-O DO RESTO DO CONJUNTO. O ENGATE RÁPIDO (MACHO E FÊMEA) DEVE SER CONFECCIONADO EM METAL POSSUINDO RESISTÊNCIA A DESGASTE.</p> <p>FIXAÇÃO DA VISEIRA E GUARNIÇÃO:</p> <p>A) VISEIRA FIXADA AO CASCO ATRAVÉS DE CHASSIS COM SISTEMA DE DESTRAVAMENTO DE VISEIRA ACIONADO POR ALAVANCA COM MOLA E O CHASSIS FIXADO AO CASCO ATRAVÉS DE BOTÕES. B) GUARNIÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO EM TODA EXTENSÃO INFERIOR DO CASCO, COM SISTEMA DE EXAUSTÃO NA PARTE SUPERIOR E NA NUCA ACOPLADA ATRAVÉS DE COSTURA, SENDO A GUARNIÇÃO FIXADA POR ENCAIXE.</p> <p>DISPOSITIVO RETRORREFLEXIVO DE SEGURANÇA ELEMENTO APLICADO NA PARTE EXTERNA DO CASCO, DEVENDO CONTER UMA SUPERFÍCIE DE PELO MENOS 18CM² (DEZOITO CENTÍMETROS QUADRADOS) E ASSEGURAR A SINALIZAÇÃO EM CADA LADO DO CAPACETE: FRENTE, ATRÁS, DIREITA E ESQUERDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 203/2006 DO CONTRAN.</p> <p>PROTEÇÃO PARA A NUCA: COM LARGURA MÍNIMA DE 50MM.</p> <p>CERTIFICAÇÃO: SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, AFIXADO NA PARTE DE TRAZ DO CASCO.</p> <p>INFORMAÇÕES: TODO CAPACETE DEVE SER ACOMPANHADO DAS INFORMAÇÕES ABAIXO, REDIGIDAS NA LÍNGUA PORTUGUESA COM AS SEGUINTE INDICAÇÕES:</p> <p>A) INSTRUÇÕES PARA A AQUISIÇÃO DO CAPACETE; B) INSTRUÇÕES PARA O USO DO CAPACETE; C) INSTRUÇÕES PARA O USO CORRETO DO SISTEMA DE RETENÇÃO; D) INSTRUÇÕES PARA A CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CAPACETE; E) PRAZO DE VALIDADE F) CARTELA CONTENDO AUTO ADESIVOS DE COMPOSIÇÃO DO TIPO SANGÜINEO PARA FIXAÇÃO NO CAPACETE.</p>				
51	<p>CAPACETE PARA MOTOCICLISTA MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA, COM QUEIXEIRA, PRETO FOSCO - TAMANHO: 58</p> <p>CAPACETE INTEGRAL OU FECHADO, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, COM REVESTIMENTO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, COM PEÇAS INJETADAS EM POLICARBONATO E VISEIRA ARTICULADA COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO</p> <p>SOMENTE SERÁ ACEITO CAPACETE COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 90 (NOVENTA) DIAS ANTERIORES AO PRAZO DE ENTREGA À SAE.</p> <p>O CAPACETE DEVERÁ TER BOM ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, SEM FALHAS NAS COSTURAS E NA PINTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER GARANTIDO PELA EMPRESA FORNECEDORA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA ENTREGA.</p> <p>CASCO EXTERNO INTEGRAL, INJETADO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ENTRADA DE AR SUPERIOR E INFERIOR.</p> <p>CASCO INTERNO</p> <p>A) REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), INJETADO EM DUPLA DENSIDADE. B) FORRADO COM ESPUMAS DUBLADAS. C) FORRAÇÃO REMOVÍVEL E LAVÁVEL. D) REVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO. E) REVESTIMENTO DA QUEIXEIRA EM EVA TERMOFORMADA.</p> <p>VISEIRA</p> <p>A) INJETADA EM POLICARBONATO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM EM DUPLA CURVATURA, COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO E FABRICADA NO PADRÃO CRISTAL. B) CALHA PARA EXPULSAR ÁGUA EM CIMA E EM BAIXO DA VISEIRA.</p> <p>COR / PINTURA PRETO FOSCO</p> <p>ENTRADA E SAÍDA DE AR</p>	Unidade	50	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

<p>A) ENTRADA DE AR NA QUEIXEIRA, COM BOTÃO DESLIZANTE CENTRAL COM TOP, FIXADA POR ENCAIXE, ACOMPANHANDO A COR DO CAPACETE; B) SAÍDA DE AR PARA EXAUSTÃO, FIXADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO CASCO</p> <p>CINTA JUGULAR A) CINTA JUGULAR DUPLA DE NYLON, COM LARGURA MÍNIMA DE 22MM. B) FECHO TIPO ENGATE-RÁPIDO, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO POR FECHO COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA, COM ANEL ANTI-FURTO. O BOTÃO DE ACIONAMENTO CENTRAL DEVEM ESTAR DESTACADO EM COR VERMELHA, DIFERENCIANDO-O DO RESTO DO CONJUNTO. O ENGATE RÁPIDO (MACHO E FÊMEA) DEVE SER CONFECCIONADO EM METAL POSSUINDO RESISTÊNCIA A DESGASTE.</p> <p>FIXAÇÃO DA VISEIRA E GUARNIÇÃO A) VISEIRA FIXADA AO CASCO ATRAVÉS DE CHASSIS COM SISTEMA DE DESTRAVAMENTO DE VISEIRA ACIONADO POR ALAVANCA COM MOLA E O CHASSIS FIXADO AO CASCO ATRAVÉS DE BOTÕES. B) GUARNIÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO EM TODA EXTENSÃO INFERIOR DO CASCO, COM SISTEMA DE EXAUSTÃO NA PARTE SUPERIOR E NA NUCA ACOPLADA ATRAVÉS DE COSTURA, SENDO A GUARNIÇÃO FIXADA POR ENCAIXE.</p> <p>DISPOSITIVO RETRORREFLEXIVO DE SEGURANÇA ELEMENTO APLICADO NA PARTE EXTERNA DO CASCO, DEVENDO CONTER UMA SUPERFÍCIE DE PELO MENOS 18CM² (DEZOITO CENTÍMETROS QUADRADOS) E ASSEGURAR A SINALIZAÇÃO EM CADA LADO DO CAPACETE FRENTE, ATRÁS, DIREITA E ESQUERDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 203/2006 DO CONTRAN.</p> <p>PROTEÇÃO PARA A NUCA COM LARGURA MÍNIMA DE 50MM.</p> <p>CERTIFICAÇÃO SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, AFIXADO NA PARTE DE TRAZ DO CASCO.</p> <p>INFORMAÇÕES TODO CAPACETE DEVE SER ACOMPANHADO DAS INFORMAÇÕES ABAIXO, REDIGIDAS NA LÍNGUA PORTUGUESA COM AS SEGUINTE INDICAÇÕES: A) INSTRUÇÕES PARA A AQUISIÇÃO DO CAPACETE; B) INSTRUÇÕES PARA O USO DO CAPACETE; C) INSTRUÇÕES PARA O USO CORRETO DO SISTEMA DE RETENÇÃO; D) INSTRUÇÕES PARA A CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CAPACETE; E) PRAZO DE VALIDADE; F) CARTELA CONTENDO AUTO ADESIVOS DE COMPOSIÇÃO DO TIPO SANGÜÍNEO PARA FIXAÇÃO NO CAPACETE.</p>						
<p>52</p>	<p>CAPACETE PARA MOTOCICLISTA MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA, COM QUEIXEIRA, PRETO FOSCO - TAMANHO: 59 CAPACETE INTEGRAL OU FECHADO, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, COM REVESTIMENTO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, COM PEÇAS INJETADAS EM POLICARBONATO E VISEIRA ARTICULADA COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO. SOMENTE SERÁ ACEITO CAPACETE COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 90 (NOVENTA) DIAS ANTERIORES AO PRAZO DE ENTREGA À SAE. O CAPACETE DEVERÁ TER BOM ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, SEM FALHAS NAS COSTURAS E NA PINTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER GARANTIDO PELA EMPRESA FORNECEDORA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA ENTREGA. CASCO EXTERNO INTEGRAL, INJETADO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ENTRADA DE AR SUPERIOR E INFERIOR.</p> <p>CASCO INTERNO: A) REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM EPS - POLIÉ-TIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), INJETADO EM DUPLA DENSIDADE. B) FORRADO COM ESPUMAS DUBLADAS. C) FORRAÇÃO REMOVÍVEL E LAVÁVEL. D) REVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO. E) REVESTIMENTO DA QUEIXEIRA EM EVA TERMOFORMADA.</p> <p>VISEIRA A) INJETADA EM POLICARBONATO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM EM DUPLA CURVATURA, COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO E FABRICADA NO PADRÃO CRISTAL. B) CALHA PARA EXPULSAR ÁGUA EM CIMA E EM BAIXO DA VISEIRA.</p> <p>COR / PINTURA PRETO FOSCO.</p> <p>ENTRADA E SAÍDA DE AR A) ENTRADA DE AR NA QUEIXEIRA, COM BOTÃO DESLIZANTE CENTRAL COM TOP, FIXADA POR ENCAIXE, ACOMPANHANDO A COR DO CAPACETE; B) SAÍDA DE AR PARA EXAUSTÃO, FIXADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO CASCO.</p> <p>CINTA JUGULAR A) CINTA JUGULAR DUPLA DE NYLON, COM LARGURA MÍNIMA DE 22MM. B) FECHO TIPO ENGATE-RÁPIDO, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO POR FECHO COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA, COM ANEL ANTI-FURTO. O BOTÃO DE ACIONAMENTO CENTRAL DEVEM ESTAR DESTACADO EM COR VERMELHA, DIFERENCIANDO-O DO RESTO DO CONJUNTO. O ENGATE RÁPIDO (MACHO E FÊMEA) DEVE SER CONFECCIONADO EM METAL POSSUINDO RESISTÊNCIA A DESGASTE.</p> <p>FIXAÇÃO DA VISEIRA E GUARNIÇÃO A) VISEIRA FIXADA AO CASCO ATRAVÉS DE CHASSIS COM SISTEMA DE DESTRAVAMENTO DE VISEIRA ACIONADO POR ALAVANCA COM MOLA E O CHASSIS FIXADO AO CASCO ATRAVÉS DE BOTÕES. B) GUARNIÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO EM TODA EXTENSÃO INFERIOR DO CASCO, COM SISTEMA DE EXAUSTÃO NA PARTE SUPERIOR E NA NUCA ACOPLADA ATRAVÉS DE COSTURA, SENDO A GUARNIÇÃO FIXADA POR ENCAIXE.</p> <p>DISPOSITIVO RETRORREFLEXIVO DE SEGURANÇA ELEMENTO APLICADO NA PARTE EXTERNA DO CASCO, DEVENDO CONTER UMA SUPERFÍCIE DE PELO MENOS 18CM² (DEZOITO CENTÍMETROS</p>	<p>Unidade</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 152,00</p>	<p>R\$ 3.040,00</p>	

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.
Município de Catalão.

	<p>QUADRADOS) E ASSEGURAR A SINALIZAÇÃO EM CADA LADO DO CAPACETE: FRENTE, ATRÁS, DIREITA E ESQUERDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NO 203/2006 DO CONTRAN.</p> <p>PROTEÇÃO PARA A NUCA COM LARGURA MÍNIMA DE 50MM</p> <p>CERTIFICAÇÃO SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, AFIXADO NA PARTE DE TRAZ DO CASCO.</p> <p>INFORMAÇÕES TODO CAPACETE DEVE SER ACOMPANHADO DAS INFORMAÇÕES ABAIXO, REDIGIDAS NA LÍNGUA PORTUGUESA COM AS SEGUINTE INDICAÇÕES:</p> <p>A) INSTRUÇÕES PARA A AQUISIÇÃO DO CAPACETE;</p> <p>B) INSTRUÇÕES PARA O USO DO CAPACETE;</p> <p>C) INSTRUÇÕES PARA O USO CORRETO DO SISTEMA DE RETENÇÃO;</p> <p>D) INSTRUÇÕES PARA A CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CAPACETE;</p> <p>E) PRAZO DE VALIDADE</p> <p>F) CARTELA CONTENDO AUTO ADESIVOS DE COMPOSIÇÃO DO TIPO SANGUINEO PARA FIXAÇÃO NO CAPACETE.</p>				
53	<p>CAPACETE PARA MOTOCICLISTA MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA, COM QUEIXEIRA, PRETO FOSCO - TAMANHO: 60</p> <p>CAPACETE INTEGRAL OU FECHADO, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, COM REVESTIMENTO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, COM PEÇAS INJETADAS EM POLICARBONATO E VISEIRA ARTICULADA COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO.</p> <p>SOMENTE SERÁ ACEITO CAPACETE COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 90 (NOVENTA) DIAS ANTERIORES AO PRAZO DE ENTREGA À SAE.</p> <p>O CAPACETE DEVERÁ TER BOM ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, SEM FALHAS NAS COSTURAS E NA PINTURA.</p> <p>O PRODUTO DEVERÁ SER GARANTIDO PELA EMPRESA FORNECEDORA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA ENTREGA.</p> <p>CASCO EXTERNO INTEGRAL, INJETADO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ENTRADA DE AR SUPERIOR E INFERIOR.</p> <p>CASCO INTERNO</p> <p>A) REVESTIMENTO DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), INJETADO EM DUPLA DENSIDADE</p> <p>B) FORRADO COM ESPUMAS DUPLAS</p> <p>C) FORRAÇÃO REMOVÍVEL E LAVÁVEL</p> <p>D) REVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO</p> <p>E) REVESTIMENTO DA QUEIXEIRA EM EVA TERMOFORMADA</p> <p>VISEIRA</p> <p>A) INJETADA EM POLICARBONATO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM EM DUPLA CURVATURA, COM TRÊS ESTÁGIOS NO MÍNIMO E FABRICADA NO PADRÃO CRISTAL.</p> <p>B) CALHA PARA EXPULSAR ÁGUA EM CIMA E EM BAIXO DA VISEIRA.</p> <p>COR / PINTURA PRETO FOSCO.</p> <p>ENTRADA E SAÍDA DE AR</p> <p>A) ENTRADA DE AR NA QUEIXEIRA, COM BOTÃO DESLIZANTE CENTRAL COM TOP, FIXADA POR ENCAIXE, ACOMPANHANDO A COR DO CAPACETE.</p> <p>B) SAÍDA DE AR PARA EXAUSTÃO, FIXADA POR ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR DO CASCO.</p> <p>CINTA JUGULAR</p> <p>A) CINTA JUGULAR DUPLA DE NYLON, COM LARGURA MÍNIMA DE 22MM.</p> <p>B) FECHO TIPO ENGATE-RÁPIDO, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO POR FECHO COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA, COM ANEL ANTI-FURTO. O BOTÃO DE ACIONAMENTO CENTRAL DEVE ESTAR DESTACADO EM COR VERMELHA, DIFERENCIANDO-O DO RESTO DO CONJUNTO. O ENGATE RÁPIDO (MACHO E FÊMEA) DEVE SER CONFECCIONADO EM METAL POSSUINDO RESISTÊNCIA A DESGASTE.</p> <p>FIXAÇÃO DA VISEIRA E GUARNIÇÃO</p> <p>A) VISEIRA FIXADA AO CASCO ATRAVÉS DE CHASSIS COM SISTEMA DE DESTRAVAMENTO DE VISEIRA ACIONADO POR ALAVANCA COM MOLA E O CHASSIS FIXADO AO CASCO ATRAVÉS DE BOTÕES.</p> <p>B) GUARNIÇÃO INJETADA EM POLIPROPILENO EM TODA EXTENSÃO INFERIOR DO CASCO, COM SISTEMA DE EXAUSTÃO NA PARTE SUPERIOR E NA NUCA ACOPLADA ATRAVÉS DE COSTURA, SENDO A GUARNIÇÃO FIXADA POR ENCAIXE.</p> <p>DISPOSITIVO RETRORREFLEXIVO DE SEGURANÇA ELEMENTO APLICADO NA PARTE EXTERNA DO CASCO, DEVENDO CONTER UMA SUPERFÍCIE DE PELO MENOS 18CM² (DEZOITO CENTÍMETROS QUADRADOS) E ASSEGURAR A SINALIZAÇÃO EM CADA LADO DO CAPACETE: FRENTE, ATRÁS, DIREITA E ESQUERDA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NO 203/2006 DO CONTRAN.</p> <p>PROTEÇÃO PARA A NUCA COM LARGURA MÍNIMA DE 50MM</p> <p>CERTIFICAÇÃO SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, AFIXADO NA PARTE DE TRAZ DO CASCO.</p> <p>INFORMAÇÕES TODO CAPACETE DEVE SER ACOMPANHADO DAS INFORMAÇÕES ABAIXO, REDIGIDAS NA LÍNGUA PORTUGUESA COM AS SEGUINTE INDICAÇÕES:</p> <p>A) INSTRUÇÕES PARA A AQUISIÇÃO DO CAPACETE;</p> <p>B) INSTRUÇÕES PARA O USO DO CAPACETE;</p> <p>C) INSTRUÇÕES PARA O USO CORRETO DO SISTEMA DE RETENÇÃO;</p> <p>D) INSTRUÇÕES PARA A CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CAPACETE;</p> <p>E) PRAZO DE VALIDADE</p> <p>F) CARTELA CONTENDO AUTO ADESIVOS DE COMPOSIÇÃO DO TIPO SANGUINEO PARA FIXAÇÃO NO CAPACETE.</p>	Unidade	20	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
145	<p>ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTAS LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO FLEXÍVEL, COM TRATAMENTO ANTI-RISCO,</p>	Unidade	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00
VALOR TOTAL →					R\$ 28.006,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

VALOR TOTAL: **R\$ 28.006,00 (vinte e oito mil e seis reais).**

• **DHIEGO NUNES CABREIRA ME**
CNPJ: 23.268.570/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	ASCENSOR BLOCANTE PARA PUNHO DIREITO, PARA CORDA FIXA DE 8 A 12MM, CONFECCIONADO EM ALUMINIO 7075, ACABAMENTO EMBORRACHADO NA ABA, MORDENTE COM PINOS PARA O BLOQUEIO NA CORDA - CARGA DE TRABALHO 4KN - PESO APROXIMADO 196G MARCA - SIMILAR À ALTSEG OU SIDEUP APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A ROPOSTA	Unidade	10	R\$ 735,00	R\$ 7.350,00
04	ASCENSOR BLOCANTE PARA PUNHO ESQUERDO, PARA CORDA FIXA DE 8 A 12MM, CONFECCIONADO EM ALUMINIO 7075, ACABAMENTO EMBORRACHADO NA ABA, MORDENTE COM PINOS PARA O BLOQUEIO NA CORDA - CARGA DE TRABALHO 4KN - PESO APROXIMADO 196G MARCA - SIMILAR À ALTSEG OU SIDEUP APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A ROPOSTA	Unidade	10	R\$ 765,00	R\$ 7.650,00
09	BOLSA DE LONA 100% ALGODÃO, FUNDO REFORÇADO COM CRAVOS NA BASE, ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, ALÇA EM SOLA E PORTA CADEADO, MEDIDAS: 430X150X660MM	Unidade	100	R\$ 132,00	R\$ 13.290,00
60	CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA INTEGRADO COM CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL, ANCORAGEM PEITORAL, ALÇAS DE CONEXÃO NOS OMBROS, INDICADOR DE IMPACTO FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO, FIVELAS REGULADORAS, ANCORAGEM DORSAL COM PLACA ERGONÔMICA CINTURÃO ABDOMINAL/ALMOFADA PARA O QUADRIL COM ARGOLAS EM D LATERAIS TAMANHO 01 MARCA - SIMILAR ALTISEG APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00
61	CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA INTEGRADO COM CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL, ANCORAGEM PEITORAL, ALÇAS DE CONEXÃO NOS OMBROS, INDICADOR DE IMPACTO FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO, FIVELAS REGULADORAS, ANCORAGEM DORSAL COM PLACA ERGONÔMICA CINTURÃO ABDOMINAL/ALMOFADA PARA O QUADRIL COM ARGOLAS EM D LATERAIS TAMANHO 02 MARCA - SIMILAR ALTISEG APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00
72	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO EM POLIPROPILENO AMARELO/PRETO - ELO DE 50MM APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
75	CREME PROTEÇÃO P/MAOS (GRUPO-III: ÁGUA, ÓLEO E PINTURA)-PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES DO USUARIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUIMICOS (TOLUENO, XILENO, BENZINA, QUEROSENE, AGUARRAS, THINNER, METILETILCETONA, GASOLINA, ÓLEO MINERAL, ÓLEO DIESEL, ACETONA, POS EM GERAL, PERCLOROETILENO, CLORETO DE METILENO, TINTAS, ADESIVOS, ACIDO FOSFÓRICO DILUÍDO A 15%, ACIDO CLORÍDRICO DILUÍDO A 15%, ACIDO SULFÚRICO DILUÍDO A 15%, ACIDO ACÉTICO DILUÍDO A 10%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO DILUÍDO A 10%), POTE COM 200 GRAMAS. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	150	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50
76	DESCENSOR AUTOBLOCANTE COM FREIO ANTI-PÂNICO, CONFECCIONADO EM ALUMINIO ANODIZADO, COM REGULAGEM DA VELOCIDADE, FORÇA MÁXIMA DE 30KN, DIÂMETROS DE 52MM E 18MM MARCA - SIMILAR STEELFLEX / PETZEL / S FLEX APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	10	R\$ 1.329,90	R\$ 13.299,00
79	FITA DE ANCORAGEM 100 CM, CONFECCIONADA EM FITA TUBULAR DE POLIESTER, REVESTIDA EM CORDURA, REVESTIMENTOS CONFECCIONADOS EM COURO, TAMANHO TOTAL 100 CM MARCA - SIMILAR À ALTISEG APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	10	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00
80	FITA DE ANCORAGEM 75 CM, CONFECCIONADA EM FITA TUBULAR DE POLIESTER, REVESTIDA EM CORDURA PARA AUMENTAR A PROTEÇÃO NO CONTATO COM SUPERFÍCIES ABRASIVAS, REVESTIMENTOS CONFECCIONADOS EM COURO PARA PROTEÇÃO DA FITA NO CONTATO COM O CONECTOR UTILIZADA EM PONTOS OU SISTEMAS DE ANCORAGEM QUE POSSUAM ARESTAS CORTANTES OU ABRASIVAS, TAMANHO TOTAL 75 CM MARCA - SIMILAR À ALTISEG APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA	Unidade	10	R\$ 142,40	R\$ 1.424,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

PROPOSTA										
82	FITA DE CONEXÃO 100CM FITA PARA FIXAÇÃO DIRETA NA ESTRUTURA E ANCORAGENS EM POLIÉSTER COM DUAS ARGOLAS EM AÇO INOX, CARGA DE RUPTURA 22KN MARCA – SIMILAR A ALTISEG. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00					
88	ICC - DISPOSITIVO DE ANCORAGEM UTILIZADO PARA IÇAMENTO DE CORDA DE LINHA DE VIDA EM POSTES, A PARTIR DO SOLO, COM USO DE VARA TELESCÓPICA PARA POSTES SEM OBSTÁCULO. FORMATO DE TUBO COM SEGMENTO CURVADO EM ARCO E/OU FORMATO DE TUBO COM SEGMENTO RETO COM TERMINAÇÃO ACHATADA.	Unidade	30	R\$ 159,99	R\$ 4.799,70					
89	ICC - DISPOSITIVO DE ANCORAGEM UTILIZADO PARA IÇAMENTO DE CORDA DE LINHA DE VIDA EM POSTES, A PARTIR DO SOLO, COM USO DE VARA TELESCÓPICA PARA POSTE COM OBSTÁCULO. FORMATO CURVADO EM ÂNGULO DE 90º COM A MESMA TERMINAÇÃO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	30	R\$ 159,99	R\$ 4.799,70					
139	MASCARA DE SOLDA COM FILTRO DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, COMPOSTA DE UMA CARÇAÇA FABRICADA EM POLIAMIDA, PLACA DE PROTEÇÃO EXTERNA E INTERNA FABRICADAS EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTO FILTRO DE LUZ COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE LENTES DE VIDRO, MONTADAS EM UM CASSETE DE MATERIAL PLÁSTICO, COM FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO ELETRÔNICO, TONALIDADE VARIÁVEL DE 9 À 13, ALIMENTADO POR BATERIA DE LÍTHIO RECARREGAVEL ATRAVES DE CÉLULA SOLAR, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO E TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -5º C E 55º C; CARNEIRA INJETADA EM POLIETILENO, PARAFUSO DE FIXAÇÃO INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO E PORCA DE FIXAÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO, LIMITADOR DE MOVIMENTO E SISTEMA DE CATRACA INJETADOS EM MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL. ABSORVEDOR DE SUOR EM TECIDO DE ALGODÃO FORRADO COM ESPUMA. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 344,37	R\$ 3.443,70					
140	MOSQUETÃO EM AÇO FORJADO TRAVA AUTOMÁTICA CONECTOR CONFECCIONADO EM AÇO, DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA, ABERTURA DE 20 MM E POSSUI CARGA DE RUPTURA DE 25 KN, PESO 195 KG. MARCA – SIMILAR ALTISEG. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	20	R\$ 32,68	R\$ 653,60					
141	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO COM TRAVA EM ROSCA 25 KN CONFECCIONADO EM AÇO, DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA EM ROSCA, ABERTURA DE 19 MM E CARGA DE RUPTURA DE 25 KN. MARCA – SIMILAR ALTISEG. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	20	R\$ 32,68	R\$ 653,60					
142	MOSQUETÃO PERA ALUMÍNIO COM TRAVA AUTOMÁTICA 25K. MARCA – SIMILAR ALTISEG. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	20	R\$ 75,52	R\$ 1.510,40					
158	SUSPENSÃO PARA CAPACETE PUSH-KEY COM JUGULAR MARCA – SIMILAR 3M APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	200	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00					
160	TALABARTE SIMPLES DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, POSSUI EM UMA DAS EXTREMIDADES UM MOSQUETÃO CONFECCIONADO EM AÇO COM ABERTURA 16, DUPLA TRAVA. FITA EM POLIÉSTER 45MM. CARGA DE RUPTURA DE 15KN; AS COSTURAS SÃO REFORÇADAS E CONFECCIONADAS COM FIO SINTÉTICO. GANCHO 16 +/- 3MM LAÇADA PARA ANCORAGEM. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00					
164	TRAVA QUEDA PARA CORDA DE 12MM COM EXTENSOR EM AÇO CARBONO; ALAVANCA DE POSICIONAMENTO, DUPLO TRAVAMENTO NO CORPO; PROLONGADOR EM FITA POLIÉSTER COM GANCHO OLHAL DUPLA TRAVA COM ABERTURA 18MM. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 171,45	R\$ 1.714,50					
165	VARA DE MANOBRA SECCIONAVEL EM FIBRA DE VIDRO DIAMETRO 38MM PARA USO EM ALTA TENSÃO, REFORÇADAS COM RESINA EPOXI, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E ELÉTRICA, E PROTEGIDA INTERNAMENTE COM NÚCLEO DE POLIURETANO. CARGA DE ATÉ 50 KV, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14540, ASTM F711, IEC60832 E NR10. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA.	Unidade	10	R\$ 1.329,90	R\$ 13.299,00					
VALOR TOTAL →				R\$	90.290,70					

VALOR TOTAL: R\$ 90.290,70 (Noventa mil duzentos e noventa reais e setenta centavos).

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

• **DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS**
CNPJ nº 38.095.264/0001-69

ITEM	DESCRIÇÃO	UNL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	CADEADOS PLÁSTICO VERMELHO – BLOQUEIO ELÉTRICO – HASTE AÇO INOX. TAMANHO DA HASTE 38 MM. DIÂMETRO DA HASTE: 4,5 MM. CHAVE COM CAPA DA MESMA COR DO CADEADO	Unidade	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
29	CADEADOS PLÁSTICO VERMELHO – BLOQUEIO ELÉTRICO – HASTE AÇO INOX. TAMANHO DA HASTE: 50,8MM. DIÂMETRO DA HASTE: 6,3MM. CHAVE COM CAPA DA MESMA COR DO CADEADO	Unidade	20	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00
VALOR TOTAL →					R\$ 2.190,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.190,00 (Dois mil cento e noventa reais).

• **AUTO PECAS DOM EMANUEL LTDA. EPP.**
CNPJ nº 01.154.226/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	BROCHE "CIPA SEGURANÇA" – MEDIDA: DIÂMETRO 20 MM. ESPESSURA 1,24MM	Unidade	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
25	BROCHE PADRÃO PARA BRIGADA DE INCÊNDIO MEDIDA: DIÂMETRO 20MM. ESPESSURA: 1,24MM	Unidade	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
42	CAPA DE CHUVA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO TREVIRA NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 0,28MM, COM FORRO DE POLIÉSTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS LONGAS E COM FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM, NAS MANGAS E CIRCUNFERÊNCIA DO TORAX, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZIPER E VELCRO. TAMANHO M	Unidade	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
43	CAPA DE CHUVA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO TREVIRA NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 0,28MM, COM FORRO DE POLIÉSTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS LONGAS E COM FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM, NAS MANGAS E CIRCUNFERÊNCIA DO TORAX, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZIPER E VELCRO. TAMANHO G	Unidade	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
44	CAPA DE CHUVA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO TREVIRA NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 0,28MM, COM FORRO DE POLIÉSTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS LONGAS E COM FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM, NAS MANGAS E CIRCUNFERÊNCIA DO TORAX, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZIPER E VELCRO. TAMANHO G	Unidade	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
45	CAPA DE CHUVA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO TREVIRA NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 0,28MM, COM FORRO DE POLIÉSTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS LONGAS E COM FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM, NAS MANGAS E CIRCUNFERÊNCIA DO TORAX, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZIPER E VELCRO. TAMANHO EXG	Unidade	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
47	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, BRANCO, NÃO SENDO UM CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA (ALTA RESISTÊNCIA DIELÉTRICA) COM TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR EM ESPUMA, COM CARNEIRA E JUGULAR REGULÁVEL. CASCO INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM FENDAS LATERAIS DENOMINADAS SLOT PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS. SUSPENSÃO COM JUGULAR, COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIURETANO E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E FIXADAS ATRAVÉS DE COSTURA, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. NÃO SENDO UM CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA (ALTA RESISTÊNCIA DIELÉTRICA) COM TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR E JUGULAR FIXA. MARCA – SIMILAR 3M	Unidade	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
48	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA CLASSE B, ABA TOTAL, AMARELO, NÃO SENDO UM CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA (ALTA RESISTÊNCIA DIELÉTRICA) COM TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR EM ESPUMA, COM CARNEIRA E JUGULAR REGULÁVEL. CASCO INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM FENDAS LATERAIS DENOMINADAS SLOT PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS. SUSPENSÃO COM JUGULAR, COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIURETANO E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E FIXADAS ATRAVÉS DE COSTURA, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. MARCA – SIMILAR 3M	Unidade	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
VALOR TOTAL →					R\$ 17.490,00

VALOR TOTAL: R\$ 17.490,00 (Dezessete mil quatrocentos e noventa reais).

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: **RS 1.694.677,65 (Um milhão seiscientos e noventa quatro mil seiscientos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).**

Catalão/GO, aos 02 dias do mês de maio de 2022.



RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE